

## منظور: حقوق سربازان به چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است



داشته است. وی افزود: از ابتدای دولت تا به امروز حقوق سربازان با افزایش چهار برابری از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است.

### سخنگوی شورای نگهبان:

## لایحه عفاف و حجاب به مجلس برگشت داده شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: با توجه به باقی ماندن برخی ایرادات و ابهامات در لایحه عفاف و حجاب، این لایحه برای اعمال اصلاحات لازم بار دیگر به مجلس شورای اسلامی ارجاع شد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت لایحه موسوم به عفاف و حجاب گفت: شورای نگهبان نسبت به لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در مرحله قبل ایرادات و ابهامات متعددی را داشت که مجلس در جلسات خود این موارد را اصلاح کرد و ما مجدداً این لایحه را در دستور کار شورای نگهبان قرار دادیم و با بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد که بسیاری از ایرادات و ابهامات برطرف شده است. وی افزود: با این حال هنوز برخی ایرادات و ابهامات وارده به این لایحه پابرجا است و به همین خاطر بار دیگر لایحه را برای اصلاح موارد باقی مانده به مجلس ارجاع دادیم. سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: هر زمان که مجلس همین ایرادات و ابهامات باقی مانده را اصلاح کند ما نیز لایحه اصلاح شده را مجدداً بررسی و نظر نهایی شورای نگهبان را اعلام خواهیم کرد.

### سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران:

## دستاوردهای دولت به خوبی برای مردم بیان شود



سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران با تأکید بر این نکته که باید تلاش کنیم بین مردم و مسئولین خلاء ایجاد نشود چرا که این شکاف بوسیله دشمن پر خواهد شد، گفت: باید دستاوردهای دولت به خوبی برای مردم بیان شود تا مردم شاهد تلاش‌ها و اقدامات دولت در زمینه‌های مختلف قرار بگیرند. قاسم عزیززاده گرجی شامگاه یکشنبه، ۳ دی ماه در نشست بررسی مسائل فرهنگی شهرستان آمل با رویکرد تسهیل امور فرهنگی اجتماعی شهرستان‌ها بر گزار شد، اظهار کرد: باید بپذیریم اگر حوزه فرهنگی و اجتماعی زیرساخت درستی نداشته باشد در مسیر انحراف قرار خواهد گرفت. وی از برگزاری نشست شورای هماهنگی دستگاه‌های فرهنگی اجتماعی در استانداری خبر داد و افزود: تلاش داریم در شهرستان‌ها نیز با محوریت فرمانداری‌ها این نشست برگزار شود. عزیززاده گرجی با بیان اینکه برای تقویت فرهنگ باید با یکدیگر هماهنگ باشیم، گفت: باید به فهم مشترک در حوزه فرهنگی اجتماعی برسیم. وی با اشاره به تلاش دشمن برای تولید محتوا برای تمامی ذائقه‌ها، ادامه داد: دشمن در اغتشاشات سال گذشته محله به محله شبکه ایجاد کرد و متناسب با ذائقه اقشار مختلف جامعه به ویژه نسل نو همجه به نظام وارد کردند که باید مراقبت شود. معاون استاندار مازندران با بیان اینکه هم‌دیف برگزاری ستاد تسهیل در حوزه اقتصادی، ستاد تسهیل حوزه فرهنگی اجتماعی نیز برگزار می‌شود، گفت: دستگاه‌های اجرایی استان باید در سفرهای استانی استاندار مازندران با دستگاه‌های حوزه فرهنگی اجتماعی به تعامل و هم‌افزایی برسند تا شاهد رفع مشکلات حوزه فرهنگی و اجتماعی باشیم.

## پیش بینی نگران کننده وزیر کشور درباره دریای خزر



وزیر کشور با بیان اینکه رودخانه‌های جاری از دیگر کشور مسایل دوم است؛ گفت: اقداماتی توسط برخی از کشورهای همسایه صورت می‌گیرد که برای دیگر کشورها آثار سو دارد و باید با هماهنگی دیگر کشورها صورت گیرد. وحیدی افزود: یکی از این اقدامات سدسازی‌های

مهر نوشت: وزیر کشور گفت: پایین آمدن سطح آب دریای خزر باعث نگرانی کشورهای حاشیه دریای خزر شده است.

احمد وحیدی وزیر کشور در دومین رویداد بین‌المللی مدیریت بحران ایران قوی که در صلی امام خمینی (ره) برگزار شد، با بیان اینکه موضوع بحران و مخاطره یک موضوع جهانی است، اظهار داشت: افزایش سطح تعاملات، گفت‌وگو و همکاری برای شناخت علل وقوع، چگونگی وقوع و چاره اندیشی آن بین کشورها بسیار مهم است. وحیدی با تأکید بر اینکه سازمان‌های بین الملل باید بیش گذشته برای مقابله با بحران‌ها با یکدیگر تعامل داشته باشند، باید تجربیات حوادث در سراسر دنیا در اختیار سایر کشورها قرار گیرد.

پس لرزه‌های ارسال پیامک به برخی ماشین‌ها برای بی‌حجابی/ وزیر کشور: ممکن است ماشین را به افراد دیگری داده باشید دستور فوری وزیر کشور برای جمع‌آوری سگ‌های ولگرد

وی با بیان اینکه در کشور ما چند موضوع بسیار

مهم است، گفت: اول موضوع دریای خزر و پایین آمدن سطح آب است که این باعث نگرانی برای کشورهای حاشیه دریای خزر شده است؛ پیش بینی شده اگر شرایط همین طور باشد تا چند دهه آینده دریای خزر خشک شود و باید برای آن چاره‌ای داشته باشیم.

## سیدحسن خمینی: گرفتار دعوای سیاسی شده‌ایم

### این غفلت درباره امام نمی‌تواند ناشی از ندانم کاری باشد، شاید تحلیلی پشت داستان است



حکومت فاسد، یک سیستم جدید را ایجاد کرده است. الان ۱۰ نفر را در میان معارضین جمهوری اسلامی پیرامون یک نکته نمی‌توانید دور هم جمع کنید. اما به اعتماد امام ۹۸ درصد از مردم به جمهوری اسلامی رأی دادند؛ این خیلی امر مهمی است. دل‌های مردم به لطف خدا در یک نفر جمع شده و یک نفر «کانون اعتماد» و «محل عشق» مردم روستا و شهر، کوچک و بزرگ شده است.

وی یادآور شد: انقلاب اسلامی سال ۵۷ یک ویژگی خیلی بزرگ دارد که هیچ انقلابی ندارد؛ انقلاب طبقاتی نیست. یعنی جامعه را بالا به پایین قطع نکرده؛ هفت، هشت دهک پایین که صد درصد تابع جمهوری اسلامی و امام بودند، ولی طرفداران جمهوری اسلامی در دهک اول هم به اندازه دهک‌های دوم و سوم بودند؛ پولدار، غیر پولدار، دانشگاهی، حوزوی، سنتی، شیعه، همان چیزی که امام با تعبیر لطیف خودشان «همه با هم» می‌گفتند.

### بُعد علمی امام بسیار ناشناخته است

یادگار امام اظهار داشت: بُعد علمی امام بسیار ناشناخته است. یعنی حجاب معاصریت و سیاست رندی عمیق ذهنی امام در بحث‌های فقهی، اصولی، فلسفی و عرفانی ایشان پنهان شده است. اگر این عظمت کار سیاسی امام نبود، کار علمی، قدرت فقه، اصول، فلسفه و کلامش بیشتر بروز می‌کرد. اما مثل یک درخت بسیار عظیمی به نام سیاست و انقلاب و جمهوری اسلامی ایجاد شده و بقیه شاخه و برگ‌های پایینی دیده نمی‌شود. هر شاخه و برگ این پامین از بسیاری درختان دیگر بزرگ‌تر است. اما همین امامی که یک فیلسوف است که دانش او غرق

### جماران نوشت: یادگار امام با اشاره به اینکه گرفتار دعوای سیاسی شده‌ایم، بحث امام به حدی گم‌گشتگی است که آدم بعضی وقت‌ها فکر می‌کند این غفلت نمی‌تواند ناشی از یک ندانم‌کاری باشد؛ شاید یک تحلیلی پشت داستان است.

دیدار با دست‌اندرکاران برگزاری هفته فرهنگی «بر آستان آفتاب»: گفت: بحث در مورد امام سهل متنع است. امام همه هويت انقلاب و جمهوری اسلامی است و به خاطر همین هم بیشترین حمله‌ها حتی تا امروز به امام است، و اگر هم قرار است کاری برای بقای جمهوری اسلامی و انقلاب شود، باز باید راجع به امام کار کرد. یادگار امام افزود: اگر از من بپرسند که بزرگ‌ترین کار امام چه بود؟ با بگویند بین اسقاط سلطنت و از بین بردن رژیم ستمشاهی و برپایی جمهوری اسلامی کدام‌یک مهمتر بود؟ خواهام گفت که دومی به مراتب از اولی مهمتر است. تخریب، کاری سخت ولی در قیاس با ساختن کار بسیار راحتی است. نمونه سال گذشته را ببینید که همه ایادی دشمن وقتی می‌خواستند به جمهوری اسلامی حمله کنند، با هم بودند، ولی وقتی خواستند یک جمله مشترک بگویند و سراغ ایجاد حرف زدن رفتند، تمام شد؛ یعنی ۱۰ نفر هم دور هم جمع نمی‌شوند. افشاگری سیدحسن خمینی در فیلم «احمد»: پدرم بعد فتح خرمنشهر به امام نامه نوشت که جنگ متوقف شود

توان ایجاد کرد

کشورهای همسایه و منطقه است که باید با توجه به منافع منطقه‌ای باشد در غیر این صورت آثار زبان بار آن را همه منطقه خواهد چشید.

وحیدی اضافه کرد: ما انتظار داریم در یک هماهنگی منطقه‌ای کمیته‌ای تشکیل شود و با هماهنگی کشورهای منطقه مسایل ناشی از محیط زیستی، سد سازی‌ها و انحرافات آب مورد بررسی قرار گیرد.

وی گفت: ریزگردها از دیگر مسایلی است که باید به آن پرداخته شود و با تبادل با کشورهای منطقه این مساله برطرف شود.

وی با بیان اینکه در مسایلی همچون سیلاب‌ها می‌توان پیش‌بینی‌ها صورت گیرد و دانش آن را در اختیار داریم، گفت: راه‌هایی برای پیشگیری از زلزله وجود دارد و باید در این حوزه اقدامات علمی هماهنگ با دیگر کشورها انجام دهیم. وحیدی با تأکید بر اینکه آموزش، تمرین و سناریو سه عنصر اصلی در مقابله با بحران‌ها است، افزود: باید این سه عنصر را در قالب نرم افزارها توسعه دهیم تا شهروندان بتوانند آموزش‌های لازم را دریافت کنند.

اصطلاحات اصولی و فقهی هم هست، طوری با مردم حرف می‌زند که روستایی هم می‌فهمد و اصلا گنگ حرف نمی‌زند.

سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه همه هويت ما جمهوری اسلامی و بزرگ‌ترین سرمایه ما امام است، افزود: مردم به خاطر علی بن مهزیار، خیران خادم یا مقبوله ی عُمر بن خُظله به جمهوری اسلامی رأی ندادند؛ به خاطر امام رأی دادند. خیلی از مراجع همین فتاوا را هم قبول نداشتند. مردم اسلام سیاسی یا اسلام حکومتی، حکومت اسلامی و جمهوری اسلامی را در قالب این شخصیت دیدند و به خاطر او رأی دادند و اتفاقاً ضد انقلاب، بیرونی‌ها و کسانی که بوق دستشان است نسبت این شخصیت داده‌اند و از راه تسمخوار وارد شده‌اند که این قداست را بشکنند.

### توجه نکردن نهادهای فرهنگی به امام اصلا قابل فهم نیست

وی ادامه داد: متأسفانه متولیان عرصه فرهنگی ما به شدت نسبت به این امر غفلت‌زده هستند. بحث امام بسیار گم‌گشتگی است و به حدی است که آدم بعضی وقت‌ها فکر می‌کند نمی‌تواند این غفلت ناشی از یک ندانم کاری باشد و شاید یک تحلیلی پشت داستان است. سرود جمهوری اسلامی وقتی تصویب شده اسم امام داخل آن نبوده و مقام معظم رهبری گفتند امام را داخل آن بگذارید. خود ایشان یک روز به من گفت غیر از حسینیه فاطمه الزهرا(س) که در محلا است، هر چیزی در هر جایی ساختمان به نام امام ساخته‌ام. با چنین پیشینه‌ای، توجه نکردن نهادهای فرهنگی ما اصلا قابل فهم نیست.

لحاظ تولید در بین مناطق آزاد پیشستاز و در صنعت و کشاورزی نیز پیشگام است.

### تحول آخر

مزایای اقتصادی این کریدور ترانزیتی بسیار زیاد است که همانا فرصتی برای تنوع بخشیدن به مسیرهای حمل و نقل و کاهش وابستگی به زیرساخت‌های موجود است زیرا پتانسیل افزایش تجارت و بازرگانی بین دو منطقه می‌تواند توسعه اقتصادی را تحریک کند و در دوره ای که عدم قطعیت‌های اقتصادی مشهود است، رونق اقتصادی را در پی داشته باشد. ناظر گمرکات آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه گمرک آغبنند در ۴۶ کیلومتری گمرک نوردوز به عنوان گذرگاه مرزی بین ایران و آذربایجان توافق شده و قرار است تا یک سال آینده پلی در این محل ایجاد شود گفت: خوشبختانه ۹۰ درصد کالاهای ضروری مردم، مواد اولیه و کالاهای تولیدی قابل ترخیص هستند و ۱۰ درصد مابقی نیاز به مجوز دارند. صادق نامسار در خصوص تاثیر تحولات بین المللی منطقه قفقاز بر فعالیت گمرکات استان افزود: اکنون زیرساخت‌هایی از طرف کشور آذربایجان مهیا شده و اولین شهر آذربایجان بعد از گندزگاه، زنگیلان است که دارای فرودگاه بین المللی می باشد.

وی با اشاره به اینکه ایجاد گذرگاه جدید آرس که دارای پتانسیل بالای اقتصادی است به رونق واحد های تولیدی آذربایجان شرقی منجر خواهد شد اضافه کرد: فاصله شهر زنگیلان تا باکو ۴۵۰ کیلومتر است و فاصله آغبنند تا بندر سامور که با روسیه ارتباط دارد حدود ۵۰۰ کیلومتر بوده و دارای ظرفیت های خاص است. مدیرکل گمرک تبریز تأکید کرد: ایجاد این ظرفیت‌ها به رونق تجارت منطقه ای و رونق ترانزیت بین المللی تاثیر بسزایی خواهد گذاشت و همچنین کشور مقابل هم از این موضوع استقبال می کند و موجب تسهیل مبادلات تجاری استان خواهد شد.

بدین ترتیب و در مجموع می توان نتیجه گیری کرد که احداث این کریدور ترانزیتی می تواند چشم انداز ژئوپولیتیکی منطقه قفقاز را تغییر دهد و با پیشرفت پروژه علاوه بر اینکه احتمالاً بر مذاکرات صلح پایدار منجر گردد به طور حتم آرس را به شاهراه اصلی اقتصاد منطقه قفقاز جنوبی تبدیل نماید.



در حقیقت، کریدور ترانزیتی شرق به غرب که باعث سهولت مسیر تجاری از چین و ایران تا اروپا می‌شود منافع اقتصادی قابل توجهی برای استان‌های شمالغرب ایران و خصوصاً منطقه آزاد آرس خواهد داشت که علاوه بر ظرفیت‌هایی که مناطق آزاد ایران جهت توسعه تولید و صادرات و تجارت دارند، منطقه آزاد آرس با موقعیت خاص جغرافیایی و ژئوپولیتیکی خود در مسیر این کریدور می‌تواند نقش متمایز در توسعه مراودات اقتصادی داشته باشد. کمالینکه مناقشه قره باغ نیز خاتمه یافته و فصل جدیدی از تحولات منطقه قفقاز در حال وقوع می‌باشد و تمام معادلات جاری به نفع منطقه آزاد آرس رقم می‌خورد...

## ناظر گمرکات آذربایجان شرقی می‌گوید ایجاد کریدور آرس علاوه بر رونق تجارت منطقه ای و ترانزیت بین المللی موجب تسهیل مبادلات تجاری استان خواهد شد

خورد. به گفته کارشناسان، این پروژه در یک سال آینده تکمیل و آماده بهره برداری می‌شود و پس از تکمیل پل انتظار می‌رود پاسگاه مرزی با ورود روزانه حدود یکهزار و ۱۰۰ خودرو مواجه شود که نشان دهنده پیشرفت قابل توجه در اتصال منطقه‌ای و یکپارچگی اقتصادی قفقاز جنوبی است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد آرس با بیان اینکه در طرح‌های اولیه، جلفا در کریدور جدید بین ایران و آذربایجان قرار نداشت گفت: بازگشایی راه آهن نخجوان - آرمستان - روسیه مهم‌ترین موضوعی است که سازمان به جد پیگیری آن است و در صورت بازگشایی کریدورها شاهد تحول در عرصه صادرات خواهیم بود. مجید کیانی با اشاره به اینکه موانع مسیر افزایش تولید و صادرات در آرس شناسایی شده است افزود: آرس به واسطه موقعیت و اهالی پرتلاش آن، دارای ظرفیت مبادلات به نفع منطقه آزاد آرس رقم می‌

## اهمیت احداث کریدور آرس در رونق اقتصادی کشورهای حوزه قفقاز جنوبی از زاویه "عصر آزادی"

# قفقاز در انتظار شاهراه آرس

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

منطقه آزاد آرس Aras Free Zone که اطراف رودخانه خاخره انگیز "آراز" Aras در اذهان مردم آذربایجان متداعی می‌سازد از سال‌های دور در محور کریدورهای تجاری و ترانزیتی بین‌المللی قرار داشته و این ظرفیت بزرگ، ایجادکننده فرصت‌های بیشمار کسب و کار به نفع مردم منطقه بوده است، امروزه نیز با تکیه بر موقعیت و ظرفیت‌های اقتصادی منحصر بفرد آذربایجان شرقی، جلفا در حال تبدیل شدن به نقطه ثقل توسعه همکاری‌های چند وجهی ایران با کشورهای منطقه قفقاز جنوبی به خصوص در عرصه کریدور حمل و نقل بین‌المللی موسوم به "کریدور آرس" است که اخیراً بر روی میز روسای جمهور کشورهای منطقه قرار گرفته است.



و پلی به طول ۲۲۰ متر و عرض تقریبی ۲۵ متر را در بر می‌گیرد. از قرار معلوم و طبق فرمان اخیر الهام علی‌یاف - پریزدنت کشور آذربایجان - ۱۴ میلیون